Bradley 2016: 64, Abdull Rahman Mahmood 2006: 34).

Para pengkaji berselisih pendapat dalam menentukan tarikh dan tempat sebenar kelahiran Shaykh Daud al-Fatani. Wan Mohd Saghir (2018: 23) memberikan tiga tarikh kelahiran Shaykh Daud al-Fatani iaitu pada 1720M/1133H, 1740M/1153H dan 1769M/1183H. Manakala menurut Ismail (2012: 16), Shaykh Daud al-Fatani dilahirkan pada 1183H/1769M berdasarkan pendapat Haji Nik Ishak Tikat. Namun, tarikh ini disanggah oleh Wan Mohd Saghir dengan berasaskan kepada karya Haji Muhammad Nur Marzuqi Tuk Jum al-Fatani yang berjudul *Majmu' al-Hadith li Tahrik al-Na'imin* yang tercatat wawancara yang berlaku di antara Shaykh Uthman Jalaluddin dengan Haji Abu Bakar yang pada ketika itu berusia 150 tahun. Perbualan tersebut berlaku sekitar tahun 1910M/1328H (al-Fatani t.th.).

Menurut Wan Mohd Saghir (1991: 4), jika dihitung tarikh perbualan di antara Shaykh Uthman Jalaluddin dengan Haji Abu Bakar iaitu pada 1328H/1910M dengan ditolak usia Haji Abu Bakar iaitu 150 tahun maka Haji Abu Bakar dilahirkan sekitar tahun 1178H/1763M. Oleh yang demikian, sekiranya Shaykh Daud al-Fatani dilahirkan pada tahun 1183H/1769M menurut pendapat Ismail Che Daud maka ini menunjukkan Haji Abu Bakar lebih tua usianya berbanding dengan Shaykh Daud al-Fatani. Menurut Wan Mohd Saghir (1991: 5), pendapat ini dilihat ganjil dan tidak boleh diterima kerana sewaktu Haji Abu Bakar bertemu dengan Shaykh Daud al-Fatani, beliau